wk11s cj·i..] 11,111111,11[1,.) ,m1T11011Mll'r◊A1[ "I II c[·t..] 11.111111,1111 11.w1t.1 11.vp:ti:,11'11 11 11NtM1111·r11 

110,\11Sr[ "'-] cero 11<\lilero ,11wrS, 111111 11d111E1°1 4'1'11 11 111111 Xj111C1"ili\11 CK\,i"I wk1M,. RE:J ['b.] 

,1'M1'tt 11 Gf3 R'h.c1:r;o11 ţ11Tpon11. ll li'-' 'l'\' fr'l'i- wk11<1 r[ o ]r[110 ],\[ i-n]R,1°,1111. L(Mlllf 1111, 

rdllllt\ro TT11'il'-' BNR\',\[ i.1], tt wk1i..1 R'M'kx[·i-.] l{Old\l'h. 11d11111ţ [ "'-], HE,1111~i-1x['h.] 11 ,11<1,11,1, 

xl"'-J. ll "" Ro,,uiu no'l'Rf11:x,,mif 1'0,11s R'n.cf,"s RMlllf 1111c,11111M1s 1<e,,1:,111 Hc,1111 11 

1M111S HflldT'- 11111tR'RCHT11 ,:['"-] cut.S ,rnnS 11.11m,nS. lfoc[,1111,. j S (~w,1,1K•k H'. 'n.] ,1·kTo 

~i1ţt\, ,,.1[·k]c["' j '~" rrn [R<1p1r\] i-:'t. 

Dei gratia nas Petrus voyevoda, terrae Moldaviae dorninus, notum 

facimt1s hac tabula nostra optimo cuique, cuiuscunque ea scire intererit, nas 

spondere spopondisseque dare dedisseque hocce privilegium amicis nostris, om­

nibus mercatoribus Leopolitanis atque mercatoribus- ceterarnm urbium domini 
nostri et regis sereni,ssimi omnibusque hominibus bonis . Atque hoc legitimo 

Christianoque syngrapho salvum iis conductum damus, quibus, sicut est ubi­

que terrarum, liberiş incolumibusque liceat cum omnibus mercibus in terrarn 

nostram venire ernereque ac vef\dere. Et cum portorium legibus constitutmu 

soh-crint, ne a nobis ipsis neve a primoribus nostris neve a portitoribus 

nostris ullam iniuriam detrimentumve accipiant. Sitque ipsis bonum, libernm 

apertumque remigrare cum ornnibus mercibus eorum sine ullo impedimento 

detrimentove. Si autem iterum in terram nostrarn venerint, parati sumus iis 

littcras denuo clare secundum privilegia, quae a nostris fratribus habent, Ste-
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phano 2 ) et Petro J) voyevodis, eodemque atque iUa more. Atque omnia, quae 
supra sc;ripta sunt, per fidem animamque nostram una cum metropolita ac pri­
moribus nostris nos servaturos et perfecturos spondemus secundurn has litteras 
nostras per honorem nostrum et fidem Christianam, sine fraude et dolo. Quarn 
in rem fidem interpono maiestatis meae, Petri voyevodae, de quo supra dic­
tum est, atqutt fidem onrnium procerum nostrorum et maiorum et minorum. 
Quo autem magis ea omnia, quae supra scripta sunt, confirmentur, his litte­
ris nostris sigi1lum quoque nostrum appendi iussimus. 4) Scriptae sunt litterae 
Sociaviae anno 6964, mensis ianuarii die 15. 

1) Contextus S!avicus huius tabulae, versione Polona el hotis adornalus, lune primum in libello, quod